
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

27.01.2023 № 56 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений мэрии 

города Ярославля  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления мэрии города Ярославля: 

- от 05.04.2022 № 293 «О комплексном развитии незастроенной территории  

в районе ул. Большой Донской в Красноперекопском районе города Ярославля»; 

- от 11.04.2022 № 308 «О комплексном развитии незастроенной территории  

в районе ул. Колышкина (у дома № 60) в Заволжском районе города Ярославля»; 

- от 11.04.2022 № 309 «О комплексном развитии незастроенной территории  

в районе ул. Балашова в Дзержинском районе города Ярославля»; 

- от 12.04.2022 № 312 «О комплексном развитии незастроенной территории  

в районе ул. Моховой и ул. 1-й Шоссейной в Заволжском районе города Ярославля»; 

- от 12.04.2022 № 313 «О комплексном развитии незастроенной территории  

МКР № 9 жилого района «Тверицы» в Заволжском районе города Ярославля»; 

- от 19.04.2022 № 329 «О проведении аукциона на право заключения договора  

о комплексном развитии незастроенной территории МКР № 9 жилого района «Тверицы»  

в Заволжском районе города Ярославля»; 

- от 19.04.2022 № 330 «О проведении аукциона на право заключения договора  

о комплексном развитии незастроенной территории в районе ул. Большой Донской  

в Красноперекопском районе города Ярославля»; 

- от 19.04.2022 № 331 «О проведении аукциона на право заключения договора  

о комплексном развитии незастроенной территории в районе ул. Балашова  

в Дзержинском районе города Ярославля»; 

- от 19.04.2022 № 332 «О проведении аукциона на право заключения договора  

о комплексном развитии незастроенной территории в районе ул. Моховой и  

ул. 1-й Шоссейной в Заволжском районе города Ярославля»; 

- от 19.04.2022 № 333 «О проведении аукциона на право заключения договора  

о комплексном развитии незастроенной территории в районе ул. Колышкина (у дома № 60) 

в Заволжском районе города Ярославля»; 

- от 01.06.2022 № 494 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 329»; 

- от 01.06.2022 № 495 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 330»; 

- от 01.06.2022 № 496 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 331»; 

- от 01.06.2022 № 497 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 332»; 



 2 

- от 01.06.2022 № 498 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 333»; 

- от 22.09.2022 № 859 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 329»; 

- от 22.09.2022 № 860 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 330»; 

- от 22.09.2022 № 861 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 331»; 

- от 22.09.2022 № 862 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 332»; 

- от 22.09.2022 № 863 «О внесении изменения в постановление мэрии города 

Ярославля от 19.04.2022 № 333». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам градостроительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


